Mechtildis kreeg geheel de rest van het erfgoed van voornoemde wijlen Hermannus, met de gebouwen.

Het huis waarin voornoemde Jutta Roempots woont heeft een voet voor osendrup aan de kant van voornoemde 2 kamers.

Alle wegen behorend tot het erfgoed van voornoemde wijlen Hermannus zullen gemeenschappelijk blijven.

Voornoemde Aleijdis betaalt jaarlijks 5 pond geld van een b-erfcijns van 6

Gevarts Scrinimekens was gericht aen huijs ende erve Dircs van Keppel anders geheijten van Doirne gelegen in tsHertogenbosch in een straet streckende van der Bruggen geheijten des Conincs Brugge ter straten wart geheijten Aude Huls tusschen den erven Yden Schoefs ende tusschen den erve Jans geheijten Scelle des Vleeschouwers overmids gebrec van erfcijns die hi daer aen heet ende die voirs Jacop heet des mechtich gemaect Adam van Mierde. En: VB 1799 f 122r 02, ma 30-04-1397, Jan Scrage was gericht aen huijs en erve Dircs van Doerne anders geheijten van Keppel gelegen in tsHertogenbossche in een straet streckende van der woeninge wilner Wouters van Oerle ter bruggen wart geheijten Conincs Cupers Bruggen tusschen den erve Jans geheijten Scil ende tusschen den erve Henrics man Yden geheijten Scofs overmids gebrec van erfcijns die hij dair aen heeft ende Jan Scrage voirs heeft des mechtich gemaect Adam van Mierde.

⁷⁵ Zie → BP 1177 f 036v 08 vr 27-03-1383, uitgifte van deze twee kamers.

pond (dg: gemeen pajment) geld, die uit de erfgoederen van voornoemde wijlen Hermannus van Zonne gaat. Voornoemde Mechtildis betaalt jaarlijks 20 schelling geld van voornoemde cijns van 6 pond.

Aleijdis et Mechtildis sorores liberi quondam Hermanni de Zonne (dg: cum) Hermannus Johannes Willelmus et Aleijdis (dg: ?sorores) liberi dicte Mechtildis cum tutore palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de hereditate dicti quondam Hermanni de Sonne sita in Busco retro antiquam Dijesam (dg: inter) #infra# murum oppidi de Buscoducis # (dg: atque hereditario censu XX) # ut dicebant mediante qua divisione domus (dg: cum) habitationis cum eius fundo dicti quondam Hermanni et cum orto sito ante domum predictam #tendente a dicta domo usque ad quandam viam ibidem# et cum particula hereditatis et duabus cameris cum suis fundis sitis iuxta dictam domum tendentes a dicta domo iuxta dictum murum usque ad stillicidium (dg: domus) cuiusdam domus in qua Jutta Roempots ad presens moratur prout huiusmodi (dg: hereditate) domus habitationis et ortus hereditas et camere cum suis fundis (dg: ad) ibidem siti (dg: su..) sunt et limitati ut dicebant primodictae Aleijdi cesserunt in partem ut alli cum tutore recognoverunt super quibus et jure et (dg: jure) etc promittentes cum tutore ratam servare et mediante eadem divisione totum residuum dicte hereditatis dicti quondam Hermanni cum suis edificiis ut ... dicte Mechtildi cessit in partem ut primodicta Aleijdis recognovit super quibus et jure promittens cum tutore ratam servare tali condicione quod (dg: quod) dicta domus in qua (dg: Ju) dicta Jutta Roempots moratur habebit et obtinebit unam pedatam pro stillicidio versus dictas duas (dg: dicta) cameras item quod omnes vie ibidem site ad dictas (dg: Aleijde) hereditates dicti quondam Hermanni spectantes permanebunt perpetue communes dictis Aleijdi et Mechtildi sororibus (dg: prout ibi) #scilicet veniendi ad dictam aude (dg: se) Diesa et etiam veniendi ad aquam# item item quod primodicta Aleijdis solvet annuatim quinque libras monete (dg: solv) scilicet de hereditario censu sex librarum (dg: communis pagamenti) monete ex dictis hereditatibus dicti quondam Hermanni de Zonne annuatim de jure solvendis (dg: et qu di) sic quod dicte Mechtildi dampna exinde non eveniant et quod dicta Mechtildis solvet annuatim XX solidos monete de dicto censu sex librarum (dg: mo) sic quod primodictae Aleijdi dampna exinde non eveniant. Testes Bruheze et Jordanus datum quarta post iudica.

BP 1177 f 031v 07 ma 09-03-1383.

Henricus die Yegher van Duer verkocht aan Henricus gnd Puker van Haren, tbv hem en zijn vrouw Fijssia, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan in Berghem te leveren, gaande uit⁷⁶ erfgoederen in Berghem, ter plaatse gnd Duer, (1) 3 hofsteden met gebouwen, tussen Gerardus Denkens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 2 strepen land, tussen kwv Henricus gnd Smit enerzijds en voornoemde Gerardus Denkens anderzijds, (3) 1 bunder land ter plaatse gnd Duerre Hoeven, tussen Walterus Zelen soen enerzijds en Margareta Steghemans anderzijds, (4) ½ bunder land, tussen Johannes van Merewijc enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds, (5) een hofstad gnd Snaggen Hostat en erfgoed gelegen aan het eind van deze hofstad, tussen Rodolphus Scumer enerzijds en de verkoper anderzijds, (6) een stuk land gnd Snaggen Hoeve, tussen voornoemde Rodolphus Scumer enerzijds en de gemene landweer anderzijds, (7) 2 strepen land, ter plaatse gnd in Duerre Hoeven, tussen Johannes van Merewijc enerzijds en Denkinus Denkens soen anderzijds, (8) 1½ morgen land {f.32} ter plaatse gnd op Henghebeemt, tussen ?Margerate gnd Zeghemans enerzijds en Johannes Muijl anderzijds, (9) ½ morgen land, aldaar, tussen Elizabeth Steenwechs enerzijds en Leijta Broes anderzijds, reeds belast met de lasten gnd onraad. De langstlevende krijgt geheel de pacht. De brief overhandigen aan

⁷⁶ Zie → BP 1180 p 346v 03 ma 07-06-1395, overdracht van goederen die deels onderpand van de lijfpacht waren.

Henricus die Jongen van Haren of aan hem.

Henricus die Yegher de Duer legitime vendidit Henrico dicto Puker de Haren ad opus sui et ad opus Fijssie eius uxoris vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Henrici Pukler et Fijssie et non ultra nativitatis Johannis et in Berchen tradendam ex hereditatibus infrascriptis sitis in parochia de Berchen in loco dicto Duer primo (dg: dom) videlicet ex tribus domistadiis cum suis edificiis sitis inter hereditatem Gerardi Denken[s] soen ex uno et inter communem plateam ex alio item ex duabus (dg: pecii) strepis terre sitis inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Smit ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi Denkens ex alio item ex uno bonario terre sito in dicto Duerre Hoeven inter hereditatem Walteri Zelen soen ex uno et inter hereditatem Margarete Steghemans ex alio item ex (dg: u) dimidio bonario terre sito inter hereditatem Johannis de Merewijc ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex alio item ex (dg: hereditate) #domistadio# dicto Snaggen Hostat et hereditate sita ad finem eiusdem domistadii sitis inter hereditatem Rodolphi Scumer ex uno et inter hereditatem venditoris ex alio item (dg: here) pecia terre dicta communiter Snaggen (dg: Hoe) Hoeve #sita# inter hereditatem Rodolphi Scumer predicti ex uno et inter commune (dg: -m) munimentum dictum landweer ex alio item ex duabus strepatis terre (dg: dicti) sitis in loco dicto in Duerre Hoeven inter hereditatem Johannis de Merewijc ex uno et inter hereditatem Denkini Denkens soen ex alio item ex uno et dimidio iugeribus terre

1177 mf1 E 12 f.32.

Secunda post judica: maandag 09-03-1383.

Tercia post judica: dinsdag 10-03-1383.

BP 1177 f 032r 01 ma 09-03-1383.

sitis in loco dicto op Henghebeemt inter hereditatem Margerate dicte Zeghemans ex uno et inter hereditatem Johannis Muijl ex alio item ex dimidio iugero terre sito (dg: in loco) ibidem inter hereditatem Elizabeth Steenwechs ex uno et inter hereditatem (dg: Elizabeth) Leijte Broes ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg:) oneribus dictis onraet annuatim exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. datum secunda post [judica]. Tradetur littera Henrico (dg: de) die Jongen de Haren vel sibi.

BP 1177 f 032r 02 ma 09-03-1383.

~~De gezusters Aleijdis en Hadewigis~~, dv Jordanus van Herzel zvw Johannes gnd Leeuwe, verwekt bij wijlen zijn vrouw Hilla dvw, droegen over aan Henricus zvw Godefridus Posteel een b-erfcijns van 10 schelling geld, die voornoemde Henricus beloofd had aan voornoemde Aleijdis en Hadewigis, hun broer Johannes en hun zuster Hilla, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft, aan voornoemde Henricus behorend, in een stuk erfgoed in Den Bosch, over de Visbrug, achter erfgoederen van Hermannus gnd die Veer, Arnoldus Mertens, Willelmus van den Zande, Gerardus Dravarts, Lambertus Priem en Walterus zvw Ghiselbertus gnd Gheijnsers enerzijds en de stadsmuur anderzijds, welke cijns nu aan hen behoort. Voornoemde Hilla zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

[⁷⁷Al]eijdis [et Hade]wig[is] (dg: fi) [soror]es filie Jordani de Herzel filii quondam Johannis dicti Leeuwe ab eodem Johanne et Hilla quondam sua uxore filia (dg: dic) quondam pariter [genite] hereditarium censum X solidorum (dg: q) monete quem Henricus filius

⁷⁷ Aanvulling op basis van BP 1177 f 032r 03.

quondam Godefridi Posteel promisit [se] dare et solvere dictis Aleijdi et Hadewigi atque Johanni earum fratri et Hille earum [so]rori hereditarie nativitatis Domini ex medietate ad dictum Henricum spectante in quadam pecia hereditatis sita in Buscoducis ultra pontem piscium (dg: u) 'retro hereditates Hermanni dicti die [V]eer Arnoldi Mertens Willelmi van den Zande Gerardi Dravarts Lamberti Priem et Walteri filii quondam Ghiselberti dicti Gheijnsers ex uno et inter (dg: h) murum oppidi de Buscoducis ex alio prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare [dicebant hereditarie] supportaverunt dicto Henrico filio quondam Godefridi Posteel cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte earum deponere et quod ipsi dictam Hillam quamcito [ad] annos pubertatis pervenerit super dicto censu et jure ad opus dicti Henrici facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1177 f 032r 03 ma 09-03-1383.

Voornoemde Aleijdis en Hadewigis deden tbv de broers Henricus en Theodericus, kvw Godefridus Posteel, afstand van een stuk erfgoed in Den Bosch, over de Visbrug, achter Hermannus die Veer, Arnoldus Mertens, Willelmus van den Zande, Gerardus Dravarts, Lambertus Priem en Walterus zvw Ghiselbertus Gheijnsers enerzijds en de stadsmuur anderzijds, strekkend vanaf erfgoed van Johannes gnd Coppen soen van Enghelen tot aan erfgoederen van wijlen Arnoldus van Waderle, Godescalcus van Bladel en Theodericus Buc.

Dicte Aleijdis et Hadewigis cum tutore super quadam pecia hereditatis sita in Buscoducis ultra pontem piscium 'retro hereditatem Hermanni die Veer Arnoldi Mertens Willelmi van den Zande Gerardi Dravarts Lamberti Priem et Walteri filii quondam Ghiselberti Gheijnsers ex uno et inter murum oppidi de Buscoducis ex alio tendente ab hereditate Johannis dicti (dg: Coppen) Coppen soen de Enghelen usque ad hereditates Arnoldi quondam de Waderle Godescalci de Bladel et Theoderici Buc atque super jure ad opus Henrici et Theoderici fratrum liberorum quondam Godefridi Posteel renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare. Testes datum supra. Et duplicetur.

BP 1177 f 032r 04 ma 09-03-1383.

Voornoemde Aleijdis en Hadewigis deden tbv Henricus zvw Godefridus Posteel afstand van een stuk erfgoed in Den Bosch, over de Visbrug, achter erfgoed van wijlen Petrus gnd Pijnappel en Matheus zvw Godefridus Posteel, tussen voornoemde erfgoederen van voornoemde Petrus en Matheus, met een weg van 6 voet breed ertussen, enerzijds en de stadsmuur anderzijds, met beide einden strekkend aan erfgoederen van wijlen Adam gnd Cop.

Dicte Aleijdis et Hadewigis cum tutore super quadam pecia hereditatis sita in Buscoducis ultra pontem piscium (dg: inter) retro hereditatem quondam Petri dicti Pijnappel et Mathei filii quondam Godefridi Posteel (dg: ex uno) inter (dg: h) easdem hereditates Petri et Mathei iamdictorum quadam via sex pedatas in latitudine continente interiacente ex uno et inter murum oppidi de Busco ex alio tendente cum utroque fine ad hereditates quondam Ade dicti Cop ut dicebant et super jure ad opus Henrici filii quondam Godefridi (dg: pred) Posteel predicti renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 032r 05 ma 09-03-1383.

Jordanus van Herzel zvw Johannes gnd Leeuwe beloofde aan Henricus Posteel tbv Aleijdis, Hadewigis en Hilla, dv voornoemde Jordanus, 15 Brabantse dobbel of de waarde, zodra ze een wettig huwelijk zouden sluiten. Zou een van de gezusters voor die tijd overlijden, dan gaat haar deel in dit geld naar de andere zusters.

Jordanus (dg: fi) de Herzel filius quondam Johannis dicti Leeuwe promisit super omnia Henrico Posteel ad opus Aleijdis Hadewigis et Hille filiarum

dicti Jordani XV Brabant dobbel seu valorem quamcito (dg: ad) legitimum contraxerint matrimonium persolvendos et si aliquis dictarum sororum decesserit (dg: s) antequam ad legitimum pervenerit matrimonium ex#tunc# (dg: ...) pars huiusmodi decedenti in dicta pecunia competens ad alias dictarum sororum supervivas permanentes devolvetur. Testes datum supra.

BP 1177 f 032r 06 ma 09-03-1383.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Matheus zvw Godefridus gnd Posteel" en Henricus zvw Godefridus Posteel beloofde de brief, zo nodig, aan zijn broer Theodericus ter hand te stellen.

Et fiet (dg: f) vidimus de littera incipiente Matheus filius quondam quondam Godefridi dicti Posteel et Henricus filius quondam Godefridi Posteel promisit dictas litteras Theoderico suo fratri tradere ut in forma. Testes datum supra.

BP 1177 f 032r 07 ma 09-03-1383.

Johannes Bessellen beloofde aan Yda wv Johannes gnd Veren Yden soen 17 Hollandse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Johannes (dg: B) Bessellen promisit Yde relicte quondam Johannis dicti Veren Yden soen XVII Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Luce et Jordanus datum supra.

BP 1177 f 032r 08 di 10-03-1383.

Vergelijk: GAH GZG regist 163, inv.nr. 2161, 10-03-1383.

Zebertus zvw Johannes van Meghen perkamentmaker verkocht aan Henricus gnd Marien soen een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383), gaande uit een huis⁷⁸ en erf van voornoemde wijlen Johannes, in Den Bosch in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Hertgherus kaarsmaker enerzijds en de Gasselstraat anderzijds, strekkend van de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan kamers van voornoemde wijlen Johannes van Megen die behoren aan Margareta sv voornoemde Zebertus, reeds belast met (1) de hertogencijns, (2) 20 schelling oude pecunia, (3) een b-erfcijns van 3 pond (dg: gemeen) voornoemd geld.

Zebertus filius quondam Johannis de Meghen pergamenificis hereditarie vendidit Henrico dicto Marien soen hereditarium censum (dg: quatuor librarum s) #XL solidorum# monete solvendum hereditarie (dg: mediatim) mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Johannis proxime ex domo et area dicti (dg: Joh) quondam Johannis sita in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem quondam Hertgheri candelatoris ex uno et inter viculum dictum des Gasthuus Straetken ex alio tendente a vico Hijntamensi retrorsum usque ad (dg: hereditates) quasdam cameras dicti quondam Johannis de Megen spectantes Margaretam sororem dicti Zeberti ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: XXX) #censu domini ducis et# XX solidis antique pecunie et hereditario censu III librarum (dg: communis) predictae monete exinde solvendis prius. Testes (dg: d) Jordanus et Scilder datum tercia post judica.